
diário oficial Nº 35.558  93Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 281/2023 - DA BELÉM, 27/09/2023.
A Defensora Pública-Geral, em exercício, da Defensoria Pública do Estado do Pará, nos termos do art 9°, I, e art. 8°, VIII, da Lei Complementar nº 054, 
de 07 fevereiro de 2006. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/941484 de 21/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo rela-
cionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ADRIANO OLIVEIRA GOMES ASSESSOR ESPECIAL PREF. MUN. SALINÓPOLIS/GAB.PREFEITO 126637-3

PARTICIPAR DE AÇÃO 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA. 03.091.1492.8730

BRUNNO ARANHA E MARANHÃO DFENSOR PÚBLICO DEF.PÚB./BENEVIDES 5931561/ 1

CÉLIO JÚNIOR DA SILVA GUIMARÃES AUX. DEFENSORIA DEF.PUBLICA/NUGEN 5900062/1

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BALCÃO DE DIREITOS 5129192/ 1

IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS TÉC. EM T.I. DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/NTI 5899893/ 1

ISABELLA CRISTINA DAMASCENO RETTO ASSESSORA JURÍDICA   DEF.PUBLICA/BENEVIDES 5958979/ 1

KYSE DE FÁTIMA PANTOJA VIANA SECRETÁRIA DE NÚCLEO DEF. PÚBLICA/OUVIDORIA 5958901/ 1

LUCILENE PAIVA DA COSTA ANALISTA DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/NDDH 57208949/ 2

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO SEGUNDO SEC. NÚCLEO DEF.PÚBLICA/SEC. FAZENDA 5954466/ 4

MARCOS ROGÉRIO ARAÚJO DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/DM 57201277/ 2

MARIA ISABEL ARAÚJO DE ARAÚJO ANALISTA DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/GGP 3083268/1

LUÍS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRAN 57211823/ 1 CONDUZIR SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MARITUBA 27/08/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 992049
PORTARIA nº 282/2023 - DA BELÉM, 27/09/2023.
A Defensora Pública-Geral, em exercício, da Defensoria Pública do Estado do Pará, nos termos do art 9°, I, e art. 8°, VIII, da Lei Complementar nº 054, 
de 07 fevereiro de 2006. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/815790 de 17/07/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo rela-
cionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CARINA SILVA DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL I PREF. DE SALINÓPOLIS/RH 126635

PARTICIPAR DE AÇÃO 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

DAYSE FERNANDA FERREIRA TEIXEIRA PAPILOSCOPISTA PCPA/ABAETETUBA 55209670
DAYSE HELENA DE SOUZA FIGUEIRÊDO TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/NUGEN 57214402/ 2

DORIEDSON PINHEIRO DRAGO
ASS. ADMINISTRATIVO

PCPA/DIDEM 57193738/1
FERNANDA DE CÁSSIA SOUZA DE JESUS 

PASTANA PREF. MUN. OURÉM/PC 1422103

GILBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA 57212380/ 3
HELENA LÚCIA HANNA OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 5157536-1
IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS TÉC. EM T.I. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/NTI 5899893/1
IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA

TÉC. DE DEFENSORIA
DEF.PÚBLICA/SEC. CÍVEL 57234575/ 1

IRIS HELENA PAES E SILVA DEF. PÚBLICA/ NAEFA 5897828/ 1
JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS DEF. PÚBLICA/ CFIN 5007232/ 1

JOINER MARTINS PINHEIRO IDENTIFICADOR PC/PA/UZIPAZ 5964527
LAURA CAMILLY FARIAS DIAS ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/ENTRÂNCIA ESPECIAL 5921645/ 2

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO 
SEGUNDO SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF.PÚBLICA/SEFA 5954466/ 4

MARIA CRISTINA DA SILVA BARBOSA ASS. ADMINISTRATIVO
PCPA/DIDEM

1657603
ORLANDETE FATIMA MOARAES DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA 70521

OZAEL CORDEIRO BATISTA GERENTE DE SERVIÇOS GERAIS DEF.PÚBLICA/SERG 5965817/ 1
PAULO HENRIQUE DA SILVA DE ASSIS ASS. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE SANTA IZABEL DO PARÁ/SEMTEPS 8415-7

RAFAELLA SOUSA DAMASCENO TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/GGP 57214027/ 2
WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASS. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE SANTA CRUZ DO ARARI 004962

CLEBER PAIVA COELHO
MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRAN

57211712/ 2
CONDUZIR SERVIDORESEVANDRO SILVA MATOS 57201686/1

RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAÚ 3205215/ 1

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM VIGIA DE NAZARÉ 01/09 A 04/09/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 992056


